(تاریخ الیعقوبی جلد 2 ص 246 احمد بن ابی یعقوب بن جعفر دارصادر- بیروت)

روزنامہ

C.P.L 29-FD

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

ہفتہ 27 جنوری 2007ء 7 محرم 1428 ہجری 27 صلح 1386 شہ جلد 57-92 نمبر 22

محترم صاحبزادہ مرزا وسیم احمد

صاحب ویگم صاحبہ کی صحت

کے بارہ میں تازہ اطلاع

محترم صاحبزادہ مرزا خورشید احمد صاحب ناظر اعلیٰ و امیر مقامی ربوہ اطلاع دیتے ہیں کہ محترم صاحبزادہ مرزا وسیم احمد صاحب ناظر اعلیٰ و امیر مقامی قادیان کے Urine Infection میں تقریباً 90 فیصد افادہ ہو گیا ہے الحمد للہ۔

دنیا کے کسی المناک حادثہ پر نسل انسانی کے اس قدر آنسو نہ بہے ہوں گے جس قدر اس حادثہ پر بہ چکے ہیں۔ چودہ سو برس میں چودہ سو محرم گزر چکے ہیں اور ہر محرم اس حادثہ کی یاد تازہ کرتا رہا۔ یہ معرکہ کہ بلا ایک الگ موضوع ہے جو بڑا تفصیل طلب ہے۔ میرے اس مضمون کا مقصد یہ ہے کہ حضرت امام حسینؑ بحیثیت ایک انسان کے کس نمایاں حیثیت کے حامل تھے۔

3 شعبان 4ھ بروز دوشنبہ بمطابق 8 جنوری 626ء مدینہ منورہ میں حضرت امام حسنؑ حضرت فاطمہ بنت رسول اللہ ﷺ کے بطن سے حضرت علیؑ کے گھر پیدا ہوئے۔ آپؑ کی ولادت سے قبل حضرت ام فضلؑ جو نبی کریم ﷺ کے چچا حضرت عباسؑ بن عبدالمطلب کی چھوٹی بیٹی ہیں۔ حضورؐ کی خدمت میں حاضر ہوئیں اور عرض کیا کہ یا رسول اللہ!

## ملازمت کے مواقع

وزارت بہبود آبادی حکومت پاکستان کو عارضی
بنیادوں پر سٹیٹونائٹس اکاؤنٹس اسٹنٹ، یو ڈی سی اور
چوکیدار وغیرہ درکار ہیں۔ درخواستیں جمع کروانے کی
آخری تاریخ 2 فروری 2007ء ہے۔ تفصیل کیلئے
23 جنوری 2007ء کا اخبار جنگ ملاحظہ فرمائیں۔
(نظارت صنعت و تجارت)

## تعطیل

9-10 محرم الحرام 1428 ہجری بمطابق
29-30 جنوری 2007ء کو سرکاری تعطیل کی وجہ سے
روزنامہ افضل شائع نہ ہوگا۔ تاریخین کرام اور ایجنٹ
حضرات نوٹ فرمائیں۔

Every piece a masterpiece